

---

# *Sengespecialisten A/S*

Damvej 9, 8471 Sabro

## Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/9 - 31/8)

---

CVR-nr. 29 52 65 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/1 2022

Carsten Iversen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. september - 31. august 8

Balance 31. august 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Sengespecialisten A/S Damvej 9 8471 Sabro  CVR-nr.: 29 52 65 16 Regnskabsperiode: 1. september - 31. august Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Jan Bøgh, formand Henrik Naundrup Niels Veien Peter Dornonville de la Cour Andsager
<b>Direktion</b>	Martin Amstrup Bang Jørgen Bebe Staal
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	19.921	14.925	6.347	-715	-2.885
Resultat før finansielle poster	19.904	14.858	6.347	-715	-2.885
Resultat af finansielle poster	-4.752	-2.943	-2.974	-83	-136
Årets resultat	11.519	9.014	2.799	-209	-1.526
<b>Balance</b>					
Balancesum	132.251	79.808	53.222	41.058	35.922
Egenkapital	70.690	19.171	10.156	7.357	7.566
Antal medarbejdere	81	75	72	60	45
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	15,1%	18,6%	11,9%	-1,7%	-8,0%
Soliditetsgrad	53,5%	24,0%	19,1%	17,9%	21,1%
Forrentning af egenkapital	25,6%	61,5%	32,0%	-2,8%	-45,8%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med senge og sengeudstyr samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 11.519, og selskabets balance pr. 31. august 2021 udviser en egenkapital på TDKK 70.690.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabets resultat er i år bedre end forventningen til resultatet, som blev beskrevet i sidste års ledelsesberetning. Dette skyldes øget aktivitet i forhold til forventningen fra sidste år.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et resultat i 2021/22 på niveau med 2020/21.

## Eksternt miljø

Selskabets aktiviteter udøves på en miljømæssig forsvarlig måde.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2020/21 TDKK	2019/20 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>61.147</b>	<b>53.370</b>
Personaleomkostninger	1	-36.764	-31.574
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>24.383</b>	<b>21.796</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.462	-6.871
Andre driftsomkostninger		-17	-67
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>19.904</b>	<b>14.858</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		-2.806	0
Finansielle indtægter		1	0
Finansielle omkostninger	2	-1.947	-2.943
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.152</b>	<b>11.915</b>
Skat af årets resultat	3	-3.633	-2.901
<b>Årets resultat</b>		<b>11.519</b>	<b>9.014</b>

## Balance 31. august

### Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Software		1.729	1.098
Rettigheder		238	672
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.967</b>	<b>1.770</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.731	2.730
Indretning af lejede lokaler		6.198	6.249
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>7.929</b>	<b>8.979</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	55.719	0
Deposita	7	1.929	1.895
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>57.648</b>	<b>1.895</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>67.544</b>	<b>12.644</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.931</b>	<b>26.717</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		219	239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.863	0
Andre tilgodehavender		50	38.977
Periodeafgrænsningsposter	8	606	1.186
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.738</b>	<b>40.402</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38</b>	<b>45</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.707</b>	<b>67.164</b>
<b>Aktiver</b>		<b>132.251</b>	<b>79.808</b>

## Balance 31. august

### Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		69.690	18.171
<b>Egenkapital</b>		<b>70.690</b>	<b>19.171</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.353	31.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.527	17.960
Selskabsskat		3.633	2.901
Anden gæld		7.666	8.409
Periodeafgrænsningsposter	10	382	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.561</b>	<b>60.637</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.561</b>	<b>60.637</b>
<b>Passiver</b>		<b>132.251</b>	<b>79.808</b>
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. september	1.000	18.171	19.171
Tilskud fra koncern	0	40.000	40.000
Årets resultat	0	11.519	11.519
<b>Egenkapital 31. august</b>	<b>1.000</b>	<b>69.690</b>	<b>70.690</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	33.902	29.382
Pensioner	1.527	1.332
Andre omkostninger til social sikring	576	448
Andre personaleomkostninger	759	412
	<b>36.764</b>	<b>31.574</b>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	2.874	2.523
	<b>2.874</b>	<b>2.523</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>81</b>	<b>75</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	262	0
Andre finansielle omkostninger	1.685	2.943
	<b>1.947</b>	<b>2.943</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.633	2.901
	<b>3.633</b>	<b>2.901</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK	Rettigheder TDKK
Kostpris 1. september	5.510	2.175
Tilgang i årets løb	1.095	0
Kostpris 31. august	<u>6.605</u>	<u>2.175</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	4.411	1.503
Årets afskrivninger	465	434
Ned- og afskrivninger 31. august	<u>4.876</u>	<u>1.937</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>1.729</u></b>	<b><u>238</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. september	7.333	11.771
Tilgang i årets løb	568	2.305
Afgang i årets løb	-796	-50
Kostpris 31. august	<u>7.105</u>	<u>14.026</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	4.603	5.522
Årets afskrivninger	1.205	2.356
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-434	-50
Ned- og afskrivninger 31. august	<u>5.374</u>	<u>7.828</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>1.731</u></b>	<b><u>6.198</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. september	0	0
Tilgang i årets løb	58.368	0
Kostpris 31. august	58.368	0
Værdireguleringer 1. september	0	0
Valutakursregulering	157	0
Årets resultat	-2.806	0
Værdireguleringer 31. august	-2.649	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>55.719</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
SJ af 30. juni 2021 AB	Sverige	1.000.000	100%

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita TDKK
Kostpris 1. september	1.895
Tilgang i årets løb	34
Kostpris 31. august	1.929
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>1.929</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



## Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	TDKK	TDKK
<b>9 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	11.519	9.014
	<b>11.519</b>	<b>9.014</b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	23	23
Mellem 1 og 5 år	37	60
	<b>60</b>	<b>83</b>

Lejeforpligtelser, uopsiglighedsperioder mellem 6 måneder og 11 år. 42.051 51.165

#### Andre eventualforpligtelser

LLG A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31. august 2021 trukket MDKK 269 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har Sengespecialisten A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for LLG A/S' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Selskabet er sambeskattet med LLPT Holding ApS som administrationselskab i perioden 01.09.2020 - 09.06.2021, mens selskabet er sambeskattet med LLG A/S som administrationselskab i perioden 10.06.2021 - 31.08.2021. Beløb for selskabsskat fremgår af årsrapporten. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernernes sambeskattede indkomst, herunder også for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat medfører, at selskabets hæftelse kan udgøre et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Goose VI Invest ApS  
LLG A/S

Ultimativ moder  
Moterselskab

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sengespecialisten A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for LLG A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for LLG A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Noter til årsregnskabet

### 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til handelsvarer

Omkostninger til handelsvarer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Software og rettigheder*

Software måles til kostpris med frdrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Software afskrives over 5 år

Rettigheder måles til kostpris med frdrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere.

Rettigheder afskrives over 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med frdrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita målt til amortiseret kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.



# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$